1

2025 年4 月25 日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
東京都千代田区丸の内二丁目6番1号
い ち ご ホ テ ル リ ー ト 投 資 法 人

代表者名  執 行 役 員            石井 絵梨子
     （コード番号 3463）www.ichigo-hotel.co.jp

資産運用会社名
い ち ご 投 資 顧 問 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員      岩井 裕志
問合せ先  執行役員ホテルリート本部長  岩坂 英仁

                                                              （電話番号 03-4485-5232）

ホテル運営状況のお知らせ（2025年3月度）

いちごホテルリート投資法人（以下、「本投資法人」という。）の2025年3月度におけるホテルの

運営状況につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 本投資法人が保有する27ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

（1） 27ホテル合計

2025年3月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年3月

期中通算 前年比 増減率

売上高 （百万円） 1,209.5 1,105.8 +103.7 +9.4% 2,382.2 +281.0 +13.4%

RevPAR （円） 9,229 8,342 +887 +10.6% 9,597 +1,383 +16.8%

客室稼働率（%） 87.7 88.0 -0.3 -0.3% 87.7 +1.7 +1.9%

ADR（円） 10,526 9,483 +1,044 +11.0% 10,943 +1,395 +14.6%

（2） 変動賃料導入の20ホテル合計

2025年3月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年3月

期中通算 前年比 増減率

売上高 （百万円） 954.5 876.5 +78.1 +8.9% 1,903.5 +228.9 +13.7%

RevPAR （円） 10,194 9,205 +989 +10.7% 10,748 +1,622 +17.8%

客室稼働率（%） 90.8 91.6 -0.8 -0.9% 90.8 +0.9 +1.0%

ADR（円） 11,233 10,054 +1,179 +11.7% 11,842 +1,685 +16.6%

（3） 固定賃料の7ホテル合計

2025年3月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年3月

期中通算 前年比 増減率

売上高 （百万円） 254.9 229.3 +25.6 +11.2% 478.7 +52.1 +12.2%

RevPAR （円） 6,887 6,246 +641 +10.3% 6,805 +805 +13.4%

客室稼働率（%） 80.2 79.2 +1.0 +1.2% 80.3 +3.5 +4.6%

ADR（円） 8,588 7,882 +706 +9.0% 8,479 +659 +8.4%

Make More Sustainable
サステナブルインフラの「いちご」

https://www.ichigo-hotel.co.jp

 2

2. 本投資法人が保有する変動賃料導入ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル／項目
2025年3月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年3月

期中通算 前年比 増減率

ネストホテル

札幌大通

売上高（百万円） 41.1 30.4 +10.6 +34.9% 135.2 +41.6 +44.4%

RevPAR （円） 10,011 7,002 +3,009 +43.0% 18,038 +6,250 +53.0%

客室稼働率（%） 90.2 85.5 +4.7 +5.5% 90.7 +1.4 +1.6%

ADR（円） 11,103 8,193 +2,910 +35.5% 19,897 +6,686 +50.6%

スマイルホテル

東京阿佐ヶ谷

売上高（百万円） 48.6 44.8 +3.8 +8.5% 89.5 +5.7 +6.8%

RevPAR （円） 13,909 12,809 +1,100 +8.6% 13,444 +1,075 +8.7%

客室稼働率（%） 98.2 99.9 -1.7 -1.7% 98.3 -1.0 -1.0%

ADR（円） 14,162 12,820 +1,341 +10.5% 13,673 +1,221 +9.8%

ザ・ワンファイブ

東京渋谷

売上高（百万円） 52.5 57.7 -5.2 -9.1% 92.6 -4.6 -4.7%

RevPAR （円） 23,169 25,276 -2,107 -8.3% 21,453 -554 -2.5%

客室稼働率（%） 99.8 100.0 -0.3 -0.3% 99.8 -0.2 -0.2%

ADR（円） 23,221 25,265 -2,044 -8.1% 21,498 -518 -2.4%

ホテルウィング
インターナショナル

名古屋

売上高（百万円） 52.8 44.9 +7.9 +17.6% 98.4 +18.0 +22.4%

RevPAR （円） 7,199 6,091 +1,109 +18.2% 7,052 +1,409 +25.0%

客室稼働率（%） 86.3 86.9 -0.5 -0.6% 87.1 +6.6 +8.2%

ADR（円） 8,338 7,010 +1,327 +18.9% 8,094 +1,087 +15.5%

スマイルホテル

京都四条

売上高（百万円） 43.1 51.4 -8.3 -16.1% 63.7 -7.6 -10.6%

RevPAR （円） 9,214 10,999 -1,784 -16.2% 7,102 -726 -9.3%

客室稼働率（%） 79.0 81.7 -2.8 -3.4% 74.5 +1.5 +2.1%

ADR（円） 11,666 13,455 -1,790 -13.3% 9,527 -1,192 -11.1%

ザ・ワンファイブ

大阪堺筋

売上高（百万円） 31.1 29.3 +1.8 +6.2% 56.3 +3.6 +6.8%

RevPAR （円） 7,692 7,240 +452 +6.3% 7,316 +579 +8.6%

客室稼働率（%） 98.3 98.0 +0.3 +0.3% 98.4 +0.2 +0.2%

ADR（円） 7,824 7,384 +440 +6.0% 7,438 +572 +8.3%

ホテルウィング
インターナショナル
神戸新長田駅前

売上高（百万円） 37.2 34.9 +2.4 +6.8% 66.7 +6.6 +11.0%

RevPAR （円） 8,252 7,684 +568 +7.4% 7,727 +848 +12.3%

客室稼働率（%） 94.0 91.7 +2.3 +2.5% 92.7 +7.8 +9.2%

ADR（円） 8,780 8,383 +397 +4.7% 8,338 +235 +2.9%

ネストホテル

松山

売上高（百万円） 47.0 42.4 +4.6 +10.9% 93.0 +9.8 +11.8%

RevPAR （円） 6,434 5,574 +860 +15.4% 6,853 +1,131 +19.8%

客室稼働率（%） 94.2 95.1 -0.9 -1.0% 94.3 -0.6 -0.6%

ADR（円） 6,829 5,858 +971 +16.6% 7,270 +1,238 +20.5%

ザ・ワンファイブ

岡山

売上高（百万円） 54.2 41.0 +13.2 +32.2% 90.0 +16.3 +22.1%

RevPAR （円） 8,226 6,191 +2,035 +32.9% 7,161 +1,431 +25.0%

客室稼働率（%） 99.9 99.6 +0.3 +0.3% 99.8 +1.2 +1.2%

ADR（円） 8,234 6,218 +2,016 +32.4% 7,177 +1,363 +23.5%

ザ・ワンファイブ

ガーデン倉敷

売上高（百万円） 39.5 28.8 +10.7 +37.1% 64.0 +13.2 +26.1%

RevPAR （円） 11,313 8,159 +3,154 +38.7% 9,610 +2,195 +29.6%

客室稼働率（%） 99.5 99.5 - - 99.0 +0.8 +0.8%

ADR（円） 11,375 8,203 +3,171 +38.7% 9,705 +2,159 +28.6%

 3

ホテル／項目
2025年3月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年3月

期中通算 前年比 増減率

ザ・ワンファイブ

福岡天神

売上高（百万円） 34.3 30.3 +4.0 +13.2% 70.4 +9.2 +15.0%

RevPAR （円） 13,833 12,162 +1,672 +13.7% 14,924 +2,229 +17.6%

客室稼働率（%） 98.5 98.1 +0.4 +0.4% 98.4 +0.4 +0.5%

ADR（円） 14,039 12,395 +1,644 +13.3% 15,164 +2,206 +17.0%

ネストホテル

熊本

売上高（百万円） 39.4 35.9 +3.5 +9.7% 78.6 +8.0 +11.3%

RevPAR （円） 5,929 5,399 +530 +9.8% 6,237 +727 +13.2%

客室稼働率（%） 81.6 79.4 +2.2 +2.8% 84.0 +5.9 +7.6%

ADR（円） 7,263 6,799 +464 +6.8% 7,424 +369 +5.2%

スマイルホテル

長野

売上高（百万円） 16.4 16.2 +0.2 +1.4% 38.3 +4.0 +11.7%

RevPAR （円） 6,611 6,492 +119 +1.8% 8,178 +1,018 +14.2%

客室稼働率（%） 91.8 97.8 -6.0 -6.1% 94.5 -4.3 -4.4%

ADR（円） 7,201 6,639 +562 +8.5% 8,655 +1,407 +19.4%

コンフォートホテル

大阪心斎橋

（いちご心斎橋ビル）

売上高（百万円） 68.0 70.1 -2.0 -2.9% 127.3 +1.1 +0.9%

RevPAR （円） 10,213 10,496 -283 -2.7% 10,040 +263 +2.7%

客室稼働率（%） 78.4 84.9 -6.4 -7.6% 80.5 -2.5 -3.0%

ADR（円） 13,020 12,368 +652 +5.3% 12,465 +696 +5.9%

HOTEL

THE KNOT

YOKOHAMA

売上高（百万円） 75.3 72.4 +2.9 +4.1% 132.8 +3.9 +3.0%

RevPAR （円） 15,584 15,021 +563 +3.7% 14,374 +619 +4.5%

客室稼働率（%） 96.2 94.7 +1.5 +1.6% 95.3 +0.4 +0.4%

ADR（円） 16,196 15,861 +335 +2.1% 15,076 +586 +4.0%

クインテッサホテル

伊勢志摩

売上高（百万円） 51.7 57.5 -5.9 -10.2% 89.0 -10.3 -10.4%

RevPAR （円） 8,283 9,321 -1,037 -11.1% 7,477 -630 -7.8%

客室稼働率（%） 72.8 80.3 -7.5 -9.3% 72.9 -3.5 -4.6%

ADR（円） 11,379 11,611 -231 -2.0% 10,257 -355 -3.3%

クインテッサホテル

大垣

売上高（百万円） 32.7 37.7 -5.0 -13.3% 57.8 -6.5 -10.2%

RevPAR （円） 6,708 6,311 +397 +6.3% 6,138 +451 +7.9%

客室稼働率（%） 85.8 89.6 -3.8 -4.2% 83.2 -4.3 -5.0%

ADR（円） 7,817 7,046 +771 +10.9% 7,378 +881 +13.6%

THE KNOT

SAPPORO

売上高（百万円） 69.8 52.0 +17.9 +34.4% 220.5 +72.9 +49.4%

RevPAR （円） 15,118 11,015 +4,103 +37.2% 25,571 +9,108 +55.3%

客室稼働率（%） 99.4 99.0 +0.3 +0.3% 99.2 +0.3 +0.3%

ADR（円） 15,216 11,125 +4,091 +36.8% 25,780 +9,137 +54.9%

ザ・ワンファイブ

マリン福岡

売上高（百万円） 36.2 31.0 +5.2 +16.8% 76.0 +16.2 +27.1%

RevPAR （円） 11,206 9,592 +1,614 +16.8% 12,382 +2,820 +29.5%

客室稼働率（%） 99.6 99.0 +0.7 +0.7% 99.4 +0.5 +0.5%

ADR（円） 11,248 9,692 +1,556 +16.1% 12,454 +2,790 +28.9%

ネストホテル

博多駅前

売上高（百万円） 83.5 67.8 +15.7 +23.2% 163.3 +27.9 +20.6%

RevPAR （円） 16,260 13,142 +3,118 +23.7% 16,749 +3,183 +23.5%

客室稼働率（%） 93.4 92.4 +1.0 +1.0% 93.1 -0.3 -0.3%

ADR（円） 17,415 14,223 +3,192 +22.4% 17,994 +3,467 +23.9%

 4

3. 本投資法人が保有する固定賃料ホテルの売上高、RevPAR、客室稼働率およびADR

ホテル／項目
2025年3月

(A)

前年同月

(B)

差額

(A) - (B)
増減率

2025年2月～2025年3月

期中通算 前年比 増減率

コンフォートホテル

釧路

売上高（百万円） 19.7 20.2 -0.4 -2.1% 41.9 -2.2 -4.9%

RevPAR （円） 4,842 4,957 -115 -2.3% 5,435 -175 -3.1%

客室稼働率（%） 75.8 74.4 +1.4 +1.9% 79.6 -2.7 -3.3%

ADR（円） 6,388 6,663 -275 -4.1% 6,823 +9 +0.1%

コンフォートホテル

浜松

売上高（百万円） 36.9 37.8 -0.9 -2.4% 70.4 +0.1 +0.2%

RevPAR （円） 5,940 6,229 -289 -4.6% 5,946 -29 -0.5%

客室稼働率（%） 76.8 83.6 -6.7 -8.1% 79.2 -3.1 -3.8%

ADR（円） 7,732 7,453 +279 +3.7% 7,504 +247 +3.4%

コンフォートホテル

中部国際空港

売上高（百万円） 88.9 78.7 +10.1 +12.9% 174.3 +25.5 +17.2%

RevPAR （円） 8,051 7,129 +923 +12.9% 8,299 +1,338 +19.2%

客室稼働率（%） 76.4 77.3 -0.8 -1.1% 77.9 +3.0 +4.0%

ADR（円） 10,534 9,225 +1,309 +14.2% 10,658 +1,359 +14.6%

コンフォートホテル

鈴鹿

売上高（百万円） 18.3 19.1 -0.8 -4.1% 32.0 -1.0 -3.1%

RevPAR （円） 5,580 5,842 -263 -4.5% 5,118 -96 -1.8%

客室稼働率（%） 79.8 86.8 -7.0 -8.1% 76.4 -5.3 -6.5%

ADR（円） 6,996 6,732 +264 +3.9% 6,700 +320 +5.0%

アーバイン広島

エグゼクティブ

売上高（百万円） 36.7 31.2 +5.5 +17.7% 61.4 +8.3 +15.7%

RevPAR （円） 6,743 5,776 +966 +16.7% 5,941 +847 +16.6%

客室稼働率（%） 83.9 81.4 +2.5 +3.1% 79.1 +7.8 +10.9%

ADR（円） 8,036 7,096 +940 +13.2% 7,509 +369 +5.2%

ホテルサンシャイン

宇都宮

売上高（百万円） 39.9 25.3 +14.6 +57.6% 72.0 +23.1 +47.1%

RevPAR （円） 7,284 4,575 +2,709 +59.2% 6,912 +2,360 +51.8%

客室稼働率（%） 90.3 71.4 +18.9 +26.5% 88.9 +20.4 +29.9%

ADR（円） 8,063 6,405 +1,658 +25.9% 7,779 +1,124 +16.9%

※1  2025年3月末日時点で本投資法人が保有するホテルは29ホテルとなります。ただし、カプセルプ

ラス横浜および下関駅西ワシントンホテルプラザについては賃借人から運営実績の開示につい

ての同意が得られていないため集計対象外としております。なお、ホテルリブマックス日本橋

箱崎につきましても、賃借人から運営実績の開示についての同意が得られていないため個別で

の開示はしておりませんが、保有27ホテル合計および固定賃料の7ホテル合計には含まれてお

ります。

※2  上述の数値は賃借人から取得した情報を原則としてそのまま記載しておりますが、一部は賃借

人から取得した情報に基づき、いちご投資顧問株式会社にて集計しております。各月の数値に

ついては監査等の手続きを経ているものではなく、個々の数値の正確性について保証できるも

のではありません。また、上述の各数値は、今後提出する有価証券報告書等の資料に記載の数

値と一致しない場合があります。

※3  「売上高」とは、賃借人が旅行宿泊施設運営事業およびその付帯事業により得た収入のこと

をいい、単位未満を四捨五入して記載しております。ザ・ワンファイブ大阪堺筋、ホテルウ

ィングインターナショナル神戸新長田駅前、スマイルホテル東京阿佐ヶ谷、ネストホテル熊

本、ホテルサンシャイン宇都宮、コンフォートホテル大阪心斎橋（いちご心斎橋ビル）、

HOTEL THE KNOT YOKOHAMAおよびTHE KNOT SAPPOROにおける店舗に係る賃料は含

まれておりません。

 5

※4  「RevPAR」とは、1日当たり販売可能客室数当たり宿泊売上高合計（Revenue Per Available

Room）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料飲売上、その他売上およびサービス料等を除

きます。）を同期間の販売可能客室数合計で除した値を記載しております。

※5 「客室稼働率」は、以下の計算式により求められる数値を記載しております。

客室稼働率 ＝ 対象期間中の稼働延べ客室数 ÷（対象期間中の全客室数 × 対象期間営業日数）

なお、予定滞在期間の宿泊料を支払っているにもかかわらず滞在期限前にチェックアウトした

客室に別の当日客を宿泊させる場合や、時間利用の場合に、上述「対象期間中に稼働した延べ

客室数」に加算することがあり得るため、客室稼働率は100%を超える場合があります。

※6 「ADR」とは、平均客室販売単価（Average Daily Rate）をいい、一定期間の宿泊売上高合計（料

飲売上、その他売上およびサービス料等を除きます。）を同期間の販売客室数（稼働した延べ

客室数）合計で除した値の単位未満を四捨五入して記載しております。

※7 本投資法人保有以前のデータは、前所有者から受領したデータに基づき記載しております。

4. 対前年同月比差異の主な要因

2025年3月の訪日外客数（推計値）は、前年同月比で13.5%増の349万人となり、3月までの累計

では過去最速で1,000万人を突破しました（日本政府観光局（JNTO）調査）。

本投資法人が保有するホテルにおいても、継続する訪日旅行の人気により需要の高まりがみられ

ました。さらに、春休みや各種イベント、学会等の開催による宿泊需要増の効果もあり、集計対象

「27ホテル合計」において、売上高、RevPAR、ADRが前年同月の実績を大幅に上回りました。

5. サステナブル社会の実現に向けたESGの取り組み

 ライフスタイルホテル「HOTEL THE KNOT YOKOHAMA」1階の薪火レストラン「SMOKE

DOOR」を運営する株式会社BOND CREATION様は、「食を通して、人に良い世界づくりに貢献

すること」を理念に掲げ、ディナーで提供している「HARVEST COURSE」の売上の8%を地域の

子どもたちへの食育や食の支援活動、近隣の方々へのコミュニティワーク活動に使用する取り組み

を行っています。

このたび、横浜市社会福祉協議会様と協力し、ホテルという非日常的な空間を最大限に活用した

地域の皆さまとのコミュニティワークを高める活動として、当ホテルの3階イベントスペースにて

近隣在住のお子様たちに向けたイベントを開催いたしました。

 いちごホテルは、引き続きテナント様と密接な連携を図り、地域の皆さまに愛される施設運営を

目指すとともに、収益の最大化と顧客満足度の向上に努めてまいります。

■ イベントの様子

以 上